TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1016/TCHQ-KTTT
V/v: Xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2006

	Kính gửi:
	 - Cục hải quan thành phố Hải Phòng
 - Công ty xuất nhập khẩu khoáng sản (MINEXPORT)
Số 45- Khương Đình- Thanh Xuân- Hà Nội

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 23/KS3 ngày 27/02/2006 của Công ty xuất nhập khẩu khoáng sản (MINEXPORT) về việc đề nghị giải quyết dứt điểm và không phạt chậm nộp thuế của lô hàng 01 ô tô đã qua sử dụng thuộc tờ khai 3427/NKD-KVI ngày 03/08/2000 tại Chi Cục Hải quan cảng Hải Phòng KVI, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Để có hướng xử lý dứt điểm vụ việc trên, tránh tình trạng Công ty khiếu nại kéo dài, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan Thành phố Hải Phòng báo cáo cụ thể về trường hợp này trước ngày 20/03/2006.

Trong thời gian chờ xác minh, xử lý dứt điểm vụ việc này, tạm thời chưa áp dụng biện pháp cưỡng chế không cho làm thủ tục Hải quan đối với số nợ tiền phạt chậm nộp thuế thuộc tờ khai 3427/NKD-KVI ngày 03/08/2000 tại Chi cục Hải quan cảng Hải Phòng KVI của Công ty đến 30/04/2006.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Thành phố Hải Phòng và Công ty xuất nhập khẩu khoáng sản được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ các tỉnh, TP;
- Lưu: VT, KTTT (3)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An